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Uczestnicy postgpowania o udzielenie zamdowienia
publicznego na wykonanie zamoéwienia pod nazwa:
,Ubezpieczenie interesow majatkowych
odpowiedzialno$ci cywilnej jednostek organizacyjnych
Gminy Gnojno”

Wyja$nienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

Gmina Gnojno na pod art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo
zamOwienl publicznych Dz. U. z 2013r. poz.907 tekst jednolity z pdzn. zm. udziela
odpowiedzi na pytania jakie wptynely w sprawie ogloszenia nr 486832-2013.

Pytanie 1

Prosimy o zgodeg na zmiang godziny sktadania ofert na 12:00.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang godziny sktadania ofert.

Pytanie

2. Czy Zamawiajacy potwierdza, Zze w przypadku powstania nowych jednostek lub
przeksztalcenia sig juz istniejacych nie ulegnie zmianie profil dziatalno$ci Ubezpieczonych.
Odpowiedz:

Nie mozna tego w chwili obecnej okreslié.

Pytanie

3. W odniesieniu do opisu przedmiotu zamowienia punkt 2.1 Ubezpieczenie
odpowiedzialnosci cywilnej w zwiazku z prowadzona dziatalno$ciag oraz posiadanym
mieniem prosimy o wytaczenie z zapisu ,, Ochrona ubezpieczeniowa za szkody rzeczowe,
osobowe lub czyste straty finansowe powstate w zwigzku...” zwrotu lub czyste straty
finansowe. Zgodnie z przedstawionymi warunkami rozszerzenie zakresu ubezpieczenia OC o
czyste straty finansowe stanowi warunek fakultatywny.

Odpowiedz:

Wiaczenie czyste strat finansowych do ochrony OC jest warunkiem fakultatywnym.

Pytanie

4. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze =z zakresu ubezpieczenia wylgczona jest
odpowiedzialno$¢ w zwiazku z organizacjg imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych
oraz ekstremalnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie organizuje i nie bedzie organizowal imprez o jakich mowa w pytaniu.

Pytanie



5. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze pokazy sztucznych ogni (jezeli beda sie odbywad)
podczas organizowanych imprez wykonywane bedgq przez profesjonalne podmioty
zewnetrzne zajmujace si¢ tego typu dziatalnoscia.

Odpowiedz:

Pokazy takie beda organizowane przez podmioty profesjonalne.

Pytanie

6. Prosimy o wykreSlenie nastgpujacej treSci ,,zamawiajacy nie ma obowiazku zglaszad
zmiany ponizszych danych w trakcie trwania umowy” (strona 4 opisu przedmiotu zamowienia
— dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilne;).

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie

7. Prosimy o zgode na wylaczenie dziatalno$ci zwigzane] z posiadaniem/zarzadzaniem
wysypiskiem $mieci z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilne;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode by wylaczy¢ je z ubezpieczenia OC lecz jedynie w zakresie
okreslonym klauzula szkod srodowiskowych.

Pytanie

8. W odniesieniu do sposoby wyptaty odszkodowania dla mienia ubezpieczonego wg warto$ci
ksiggowej brutto oraz dla mienia ubezpieczonego wg wartosci odtworzeniowej w systemie na
sumy state, prosimy o wylaczenie z takiego sposobu wyptaty budynkéw/budowli/lokalu,
ktorych wiek przekracza 50 lat.

Odpowiedz:

Zapis zawarty w SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie

9. W odniesieniu do zapiséw okres$lajacych, ze w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk, ubezpieczeniu podlegaja szkody w wurzadzeniach elektrycznych, sieciach
elektrycznych, maszynach, urzadzeniach, transformatorach, urzadzeniach klimatyzacyjnych
oraz sieciach komputerowych spowodowanych bezposrednim lub posrednim wytadowaniem
atmosferycznym prosimy o dopisanie, ze pod warunkiem iz mienie to zostato zgloszone do
ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Jest to oczywiste, ze zapis zawarty w SIWZ dotyczy jedynie mienia ubezpieczonego.

Pytanie

10. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla szkéd wyrzadzonych wskutek
uderzenia pojazdu ladowego spowodowanego przez pracownikéw Ubezpieczajacego
w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiajacego niewystarczajacy prosimy o
Zaproponowanie innego.

OdpowiedzZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na limitowanie tego ryzyka.

Pytanie

11. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialno$ci dla szkéd powstatych wskutek
umyslnego lub nieumys$lnego zniszczenia lub uszkodzenia mienia przez osoby trzecie w
kwocie 50.000,00 PLN. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiajacego
niewystarczajacy prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie

12. Prosimy o wylaczenie ryzyka uderzenia pojazdu w odniesieniu do o$wietlenia ulicznego.
Odpowiedz:



Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylaczenie ryzyka uderzenia pojazdu w odniesieniu do
o$wietlenia ulicznego.

Pytanie

13. Prosimy o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkod
powstalych w wyniku zamarznigcia przewodoéw instalacji wodno kanalizacyjnej, centralnego
ogrzewania lub innych urzadzen oraz instalacji na terenie posesji i tym samym ograniczenie
do szkdd powstatych w instalacjach znajdujacych si¢ wewnatrz budynkow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na ograniczenie tego typu szkod jedynie do wnetrz
budynkdw.

Pytanie

14. Prosimy o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkod
spowodowanych przez podniesienie si¢ wod gruntowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wniosek Zamawiajacego.

Pytanie

15. Prosimy o przeniesienie klauzuli akceptacji istniejacych zabezpieczen antykradziezowych
do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wniosek Zamawiajacego.

Pytanie

16. W przypadku braku zgody na pytanie numer 15 prosimy o modyfikacje tresci klauzuli
akceptacji istniejacych zabezpieczen antykradziezowych

Jest

...(drzwi zewnetrzne do ubezpieczanego lokalu lub pomieszczenia powinny posiadac 2
zamki...

Prosimy o zmiang na

... (drzwi zewnetrzne do ubezpieczanego lokalu lub pomieszczenia bezwzglednie musza
posiadaé 2 zamki... W przypadku niespelnienia wymogéw opisanych w niniejszej klauzuli
Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialnosci za zdarzenie, pod warunkiem ze miato to
wplyw na powstanie szkody”.

Odpowiedz:

Réznica w zapisie ,,powinny posiadaé 2 zamki” a ,,bezwzglednie musza posiada¢ 2 zamki”
jest zadna. I jeden i drugi zapis stanowi warunek, ktéry musi by¢ speliony by ryzyko
kradziezy bylto pokryte ochrona.

Pytanie

17. W przypadku braku zgody na pytanie numer 16 prosimy o doprecyzowanie jaka sankcja
grozi Zamawiajacemu w przypadku niewypelnienia postanowien klauzuli akceptacji
istniejgcych zabezpieczen antykradziezowych.

Odpowiedz:

Jest jasnym, iz sankcja za niespelnienie warunku, gdy miat on wplyw na powstanie szkody
jest brak ochrony.

Pytanie
18. Prosimy o wykreSlenie nast¢pujacej treSci ,,zamawiajacy nie ma obowiazku zglaszaé
zmiany ponizszych danych w trakcie trwania umowy” (strona 10 opisu przedmiotu
zamOwienia — dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk).
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wniosek Zamawiajacego.

Pytanie

19. Prosimy o przedstawienie wykazu sprzetu elektronicznego wraz z okre$leniem marki,
modelu, roku produkcji oraz wartosci poszczegdlnego sprzetu.

Odpowiedz:

Wykaz w zataczeniu do niniejszej odpowiedzi.

Pytanie

20. W odniesieniu do klauzuli sprzetu przenosnego prosimy o potwierdzenie, ze zakres
terytorialny objety ochrong ubezpieczenia dotyczy terytorium RP.

Odpowiedz:

Dotyczy jedynie terenu RP.

Pytanie

21. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 20 prosimy o okreslenie na jakim
terytorium ma obowiazywac przedmiotowa klauzula.

Odpowiedz:

Jak w odpowiedzi do pytania 20

Pytanie

22. Prosimy o wytaczenie mozliwosci doubezpieczenia mienia, ktére zostato zgloszonego do
ubezpieczenia w ramach podlimitow, a tym samym ograniczenie mozliwo$ci doubezpieczenia
dla mienia ubezpieczanego systemem sum stalych. W miar¢ mozliwos$ci prosimy o zgodeg na
wprowadzenie klauzuli nastgpujacej treSci ,, Z zachowaniem pozostatych niezmienionych
niniejsza klauzula postanowien ogodlnych warunkéw ubezpieczenia i innych postanowief
umowy ubezpieczenia, ustala si¢, ze w przypadku redukcji po wyplacie odszkodowania sumy
ubezpieczenia wskazane] w umowie ubezpieczenia, Wykonawca automatycznie odtworzy
taka sume ubezpieczenia do jej pierwotnej wysoko$ci. Ubezpieczajacy zobowiazany bedzie
do doptaty stosownej sktadki w systemie pro rata temporis, wynikajacej z automatycznego
odtworzenia sumy ubezpieczenia w terminie 14 dni od momentu wyptaty odszkodowania.
Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do sum ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka
oraz. limitow odpowiedzialnoéci ustalanych na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia”

Odpowiedz:

Przywrécenie mozliwosci odtworzenia podli mitdéw odpowiedzialnoéci dotyczy jedynie
ryzyka lub mienia ubezpieczonych w systemic na Pierwsze ryzyko wg stawek z oferty
Wykonawcy.

Pytanie

23. W odniesieniu do zatacznika nr 8 do SIWZ prosimy o uzupehienie przedmiotowego

wykazu (dotyczy mienia, dla ktérego dane te nie zostaly wskazane) o nastgpujace dane:

- rok produkcji

- konstrukcja budynku — w tym réwniez okreslenie pokrycia dachu.

- czy budynek jest uzytkowany

- zabezpieczenia przeciwpozarowe oraz przeciwkradziezowe

Odpowiedz:

W konstrukcji budynkow zgloszonych do ubezpieczenia brak elementéw palnych, co do

konstrukcji dachéw jest to wigzba drewniana z poszyciem z blachy badZz dachéwki

ceramicznej w 1 budynku z eternitu, w pozostatych stropodach zelbetowy lub z plyt

betonowych z ociepleniem ze styropianu z poszyciem z papy. Budynki sa uzytkowane.
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Zabezpieczenia przeciwpozarowe — zgodne z obowigzujacymi przepisami, zabezpieczenia
przeciw kradziezowe — zgodnie klauzula.

Pytanie

24. Prosimy o informacje czy ubezpieczane mienie znajduje si¢ na terenach zagrozonych
powodzig i znajduja si¢ w (jezeli sa):

a) obszarze bezpo$redniego zagrozenia powodzia (tereny migdzy linia brzegu a waltem
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w ktéry wbudowano trasg watu
przeciwpowodziowego a takze wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeznego, strefg
przeptywdw wezbran powodziowych okreslong w planie zagospodarowania przestrzennego)
b) obszarze potencjalnego zagrozenia powodzia (tereny narazone na zalania przypadku
przelania sie¢ wod przez korong watu przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia
waléw przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia budowli pigtrzacych albo
budowli ochronny pasa technicznego).

Odpowiedz:

Wymienione w SIWZ mienie nie znajduje si¢ w strefie zagrozonej powodzia.

Pytanie

25. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
wylaczone sg szkody zwiazane z dziatalno$ciq jednostek typu: zaktady opieki medycznej,
szpitali itp., z wyjatkiem drobnych ustug medycznych przez personel na rzecz podopiecznych.
Odpowiedz:

Wykaz jednostek jest podany w SIWZ, nie znajdujg sig¢ tam jednostki z tego typem
dziatalno$ci.

Pytanie

26. Ile % lub kilometréw drég zostato wyremontowanych w ubiegltym roku.

Odpowiedz:

DROGI 2012
NAZWA ZADANIA KWOTA BRUTTO ZAKRES PRAC

”Przebudowa drogi gminnej Nr 307.363,57 zt Calkowita dtugos¢

323015T Gnojno-Piaski od km remontowanego odcinka

1+500 do km 2+500 wraz z mostem drogi wynosi 1076m

potozonym w ciggu drogi w km

1+900”,

Przebudowa drogi gminnej Nr

323015T Gnojno- Piaski - Rzeszutki

od km2+500 do km

2+576.

” Przebudowa drogi gminnej 185.238,20 zt Catkowita dtugosé

w miejscowosci Gnojno polozonej na remontowanego odcinka

dziatkach geodezyjnych drogi wynosi 790 m.

nr 801 158" Projektuje si¢ wykonanie
drogi o nawierzchni
bitumicznej, szeroko$ci 3,5m
i poboczy o




szerokos$ci do 0,75 m.

" Przebudowa drogi dojazdowej do
gruntow rolnych nr 3230167 w
miejscowosci Gorzakiew.”

183.524,61 zt

Catkowita dtugo$¢
remontowanego odcinka
drogi wynosi 740,00m,
szeroko

8¢

jezdni 3,5 m i szeroko
8¢

utwardzonych poboczy
2x0,75 m,

”Przebudowa drogi gminnej Skadla
- Raczyce na dziatkach
ewidencyjnych Nr. 245 oraz Nr. 790
od km 0+000 do km 1 +118 wraz z
mostem potozonym w ciggu tej drogi
w km 0+238”

324.453,73 zt

od km 0+000 do km 0+238-
dtugosé 238mb, szerokosé
jezdni 3,0m, od km 0+246 do
km 510- diugo$¢ 264mb,
szeroko$¢ jezdni 3,0m,

od km 0+510 do km 0+672-
dtugosé 162mb, szerokosé
jezdni 3,5m, od km 0+672 do
km 1+118- dlugosé 446mb,
szerokos$¢ jezdni 3,5m

,» Przebudowa drogi gminnej 70.451,02 zt Dhlugos¢

Zawada — Ciechlow na dzialce odcinka drogi wynosi

ewidencyjnej nr 101.” 347,00m, szeroko$¢ jezdni
3,0 m i szeroko$¢
utwardzonych poboczy 2x
0,5-1,0m, 1aczna szerokos$¢
utwardzonego korpusu
drogowego wynosi 4,0-5,0 m
Suma: 4063 m

DROGI 2013
NAZWA ZADANIA KWOTA BRUTTO ZAKRES PRAC

., Przebudowa drogi gminnej 355.270,79 zt - taczna dhugosé

nr 323002T na odcinku odcinka rob6t 2 371m,

Gnojno — Porgba” - szeroko$¢
jezdni 3,5m,
- szerokos§¢

utwardzonych poboczy 0,5m,
lub 0,75m

., Remont drogi gminnej Nr
323007T- Jarzgbki-Raczyce-

269.872,18 zt.

- aczna dlugo$é




Januszowice-Zagrody od km
0+006 do km 1+067 wraz z
przepustem potozonym w
ciggu tej drogi w km 1+067”

odcinka rob6t 1061m,

. Przebudowa drogi gminnej
nr 323007 T Jarzgbki —
Raczyce - Januszowice —
Zagrody od km 1+080 do km
1+440i od km 2+464 do km
3+017”

195.621,18 zt.

przebudowa odcinka o
tacznej dlugosei 913 m;
—klasa techniczna D,
—predkos¢ projektowa 30
km/h;

—szeroko$¢ jezdni 3,5 m
(droga jednopasmowa);
—szeroko$¢ poboczy 2 x 0,5 —
0,75;

,» Przebudowa drogi gminnej
Nr 323 012T Raczyce — Ruda
od km 0+000 do km 1+780 i
Przebudowa drogi gminnej
potozonej na dzialce
ewidencyjnej nr 139 w
miejscowosci Grabki Mate
od km 0+435 do km 0+835
oraz odcinek potozony na
dziatce 133”

458.539,34 zt

1780m,
400m

,» Przebudowa drogi
gminnej potozonej w obrebie
sotectwa Glinka na dziatce
ewidencyjnej nr 491/2”

68.820,59 zt

104m

,» Przebudowa drogi
dojazdowej do gruntéw
rolnych na dzialce
ewidencyjnej nr 606 w
miejscowosci Falki”

194.319,48 zt

958m

., Przebudowa drogi gminnej
we wsi Zagrody”

47.762,02 zt

dtugos¢ odcinka drogi
226,0m,

- szeroko$¢ jezdni 3,00m,
- szeroko$¢ utwardzonych
poboczy 1,0 m,

,» Przebudowa drogi nr
323007T Jarzgbki-Raczyce-
Januszowice-Zagrody”

161.097,77 zt

33m,

349m,

Most: tugosci 10mb 1
szerokosci 4,0m

.» Przebudowa drogi gminnej
polozonej na terenie gruntow

83.471,92 zt

386m.




sotectwa Wola Bokrzycka na

dziatce ewidencyjnej nr 475”7

,, Przebudowa drogi nr 167.873,11 zt 563m

323007T Jarzgbki-Raczyce-

Januszowice-Zagrody od km

6+220 do km 6+783”

Przebudowa drogi 56.866,47 zt odcinki o tacznej dtugosci

dojazdowej do gruntéw 274 m

rolnych na dziatce nr 83 w - klasa techniczna

msc. Wolka Bosowska D
- predkos¢ projektowa
30km/h
- szeroko$¢ jezdni
3,0m
(droga jednopasmowa),
- szeroko$¢ poboczy
2x0-0,5m
Suma: 9418 m

Pytanie

27. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w Zadnej z ubezpieczanych lokalizacji nie przechowuje
materialéw tatwopalnych lub wybuchowych. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o
wskazanie lokalizacji, w ktorych takie mienie si¢ znajduje wraz z okreSleniem jego rodzaju,
iloéci oraz dodatkowych zabezpieczen jakie zastosowano w celi zminimalizowania ryzyka
powstania szkody

Odpowiedz:

W zadnej lokalizacji nie SA przechowywane tego typu rzeczy.

Pytanie

28. W odniesieniu do przedstawionej szkodowosci prosimy o informacj¢ czy dotyczy ona
ubezpieczenia w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczegolnoSci zakres
ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i udziaty wtasne. W przypadku
jakichkolwiek r6zni¢ prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedz:

Jest to pelna szkodowos¢ z wszystkich ryzyk.




